АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября  2020 г.                                                                                                  № 231

                                                         с. Братское

О внесении изменений в постановление

от 29.05.2017г №86 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Администрации Братского

сельского поселения, и формирования и реализации»

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в со-

ответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Письмом Минфина России от 30 сентября 2014 г. № 09-05-05/48843 «О Методиче-

ских рекомендациях по составлению и исполнению бюджетов субъектов Россий-

ской Федерации и местных бюджетов на основе государственных (муниципаль-

ных) программ», Уставом муниципального образования Братское сельское поселе-

ние Красноперекопского района Республики Крым администрация Братское сель-

ское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ

администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Рес-

публики  Крым, их формирования и реализации утвержденный постановлением от

29.05.2017г № 86 следующие изменения:

1.1. п.2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Муниципальная программа содержит:

паспорт муниципальной программы по форме согласно приложению № 1 к

настоящему Порядку;

        характеристику текущего состояния (с указанием основных проблем) соответ-

ствующей сферы социально-экономического развития Братского сельского поселе-

ния, приоритеты и цели, которые должны соответствовать приоритетам и целям

социально-экономического развития муниципального образования в соответству-

ющей сфере и определять конечные результаты реализации муниципальной про-

граммы. Формулировка цели должна быть краткой и ясной, не предусматривающей

специальных терминов, указаний на иные цели, задачи или результаты, которые

являются следствиями достижения самой цели, а также описания путей, средств и

методов ее достижения.

consultantplus://offline/ref=0B7450DAD73D930563D1683B9439B5F261D19C19848C2DF49C780545E9C293FF0F25345354F5240869y3K

Достижение цели обеспечивается решением задач муниципальной программы.

Сформулированные задачи должны быть необходимы и достаточны для достиже-

ния соответствующей цели;

основные показатели ( индикаторы) и анализ социальных, финансово-

экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы

Показатели (индикаторы) приводятся по муниципальной программе и каждой под-

программе муниципальной программы (при их наличии).

Система показателей (индикаторов) выстраивается таким образом, чтобы к каждой

задаче муниципальной программы (подпрограммы - при наличии) был сформиро-

ван как минимум один индикатор, характеризующий ее решение;

механизм управления реализацией муниципальной программы, который со-

держит информацию по осуществлению контроля за ходом ее выполнения;

мероприятия муниципальной программы по форме согласно приложению № 2

к настоящему Порядку.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования.

Председатель Братского сельского совета –

глава администрации Братского сельского

поселения                                                                                            И.Н.Мусулевская